
РАСПИСАНИЕ  

экзаменов в зимнюю экзаменационную сессию  

2024/2025 учебного года 
 

Оркестровый факультет 

1-16 01 02-01 «Дирижирование (оперно-симфоническое)» 
 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория/

корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

4 курс 

14.01.2025 10.00-12.00 208/2 Инструментовка Комиссия  

22.01.2025 15.00-17.00 201/2 
Дирижирование  

в классе 
Комиссия  

27.01.2025 11.00-12.00 420 общ. 
Основы оперной 

режиссуры 
Крикунова И.Г. 

 
7-07-0215-04 «Музыкально-инструментальное искусство  
(струнные смычковые инструменты, арфа)» (1-2 курс) 

1-16 01 04 «Струнные смычковые инструменты (по направлениям)»  

(3-5 курсы) 
 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория/

корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

1 курс 

09.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (скрипка) 
Комиссия  

10.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (АВК) 
Комиссия 

17.01.2025 18.00-22.00 305/2 
История смычкового 

искусства (скрипка) 
Пищик М.Л. 

18.01.2025 18.00-22.00 305/2 
История смычкового 

искусства (АВК) 
Пищик М.Л. 

23.01.2025 10.00-15.00 117 
История зарубежной 

музыки 
Волкова Л.А. 

2 курс 

10.01.2025 10.00-15.00 120 
История зарубежной 

музыки 
Лисова Е.В. 

16.01.2025 16.45-17.15 415/РГК 
Специальный 

инструмент (арфа) 
Комиссия 

16.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (скрипка) 
Комиссия  

17.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (АВК) 
Комиссия 

23.01.2025 10.00-15.00 508 Философия Шийка Д.В. 
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Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория/

корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

3 курс 

09.01.2025 10.00-14.00 309/2 
История русской 

музыки 

Немцова- 

Амбарян С.Н. 

13.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (скрипка) 
Комиссия 

14.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (АВК) 
Комиссия  

18.01.2025 10.00-15.00 202/2 Философия Сазанович Н.В. 

22.01.2025 10.00-14.00 306/2 

Чтение нот с листа и 

изучение оркестровых 

партий (АВК) 

Комиссия  

23.01.2025 14.30-19.00 306/2 

Чтение нот с листа и 

изучение оркестровых 

партий (скрипка) 

Комиссия  

27.01.2025 9.00-14.00 120 
История белорусской 

музыки 
Бунцевич Н.Е. 

4 курс 

09.01.2025 
10.00-13.00 

14.00-17.00 
300/2 Камерный ансамбль  Комиссия 

13.01.2025 
10.00-13.00 

14.00-17.00 
300/2 

Квартетный класс /  

Ансамбль (контрабас) 
Левицкая Т.С. 

20.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (скрипка) 
Комиссия  

21.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (АВК) 
Комиссия 

28.01.2025 10.00-13.00 305/2 
История оркестровых 

стилей 
Янкович С.И. 

5 курс 

13.01.2025 17.00-19.00 305/2 

Современная музыка 

для струнных  

инструментов 

Александрович 

А.Ф. 

17.01.2025 10.00-14.30 202/2 

Методика написания 

научно-методической 

работы 

Тихомирова 

А.А. 

23.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный 

инструмент (скрипка) 
Комиссия  

24.01.2025 14.30-19.30 401/2 
Специальный  

инструмент (АВК) 
Комиссия 
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7-07-0215-04 «Музыкально-инструментальное искусство  
(духовые инструменты, ударные инструменты)» (1-2 курс) 

1-16 01 06 «Духовые инструменты (по направлениям)»  
1-16 01 07 «Ударные инструменты» (3-5 курсы) 

 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория/

корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

1 курс 

09.01.2025 9.00-14.00 203/2 
История исполнительского 
искусства Машковская Е.В. 

13.01.2025 14.00-18.00 м/з 
Специальный инструмент  
(медные духовые 
инструменты) 

Комиссия 

17.01.2025 10.00-14.00 м/з 
Специальный инструмент  
(ударные инструменты) Комиссия 

22.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Специальный инструмент  
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

27.01.2025 10.00-15.00 117 
История зарубежной 
музыки Волкова Л.А. 

2 курс 

13.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Специальный инструмент 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

13.01.2025 
14.00-

18.00 
м/з 

Специальный инструмент 
(медные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

17.01.2025 
10.00-

14.00 
м/з 

Специальный инструмент 
(ударные инструменты) Комиссия 

21.01.2025 9.00-14.00 117 
История зарубежной 
музыки  Лисова Е.В. 

25.01.2025 
10.00-

14.00 
104 Философия Шийка Д.В. 

3 курс 

09.01.2025 
14.00-

16.00 
309/2 

История русской музыки 
(медные духовые 
инструменты) 

Немцова- 

Амбарян С.Н. 

13.01.2025 
10.00-

13.00 
309/2 

История русской музыки 
(деревянные духовые и 
ударные инструменты) 

Немцова- 

Амбарян С.Н. 

14.01.2025 
14.00-

18.00 
м/з 

Специальный инструмент 
(медные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

17.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Специальный инструмент 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

17.01.2025 
10.00-

14.00 
м/з 

Специальный инструмент 
(ударные инструменты) Комиссия 

21.01.2025 
10.00-

12.00 
301/2 

Чтение нот с листа и 
изучение оркестровых 
партий (медные духовые и 
ударные инструменты) 

Комиссия 
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Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория/

корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

21.01.2025 14.00-18.00 м/з 

Чтение нот с листа и 
изучение оркестровых 
партий (деревянные 
духовые инструменты) 

Комиссия 

25.01.2025 10.00-14.00 202/2 Философия Сазанович Н.В. 

29.01.2025 9.00-14.00 117 
История белорусской 
музыки  Бунцевич Н.Е. 

4 курс 

10.01.2025 
10.00-13.00 

14.00-17.00 
300/2 

Камерный ансамбль 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия 

14.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Ансамбль 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия 

15.01.2025 14.00-18.00 м/з 
Специальный инструмент  
(медные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

20.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Специальный инструмент 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

20.01.2025 12.00-14.00 м/з 
Камерный ансамбль 
(медные духовые) Комиссия 

24.01.2025 12.00-14.00 м/з 
Ансамбль (медные 
духовые) Комиссия 

28.01.2025 13.00-17.00 305/2 
История оркестровых 
стилей Янкович С.И. 

5 курс 

10.01.2025 10.00-14.00 309/2 
Методика написания 
научно-методической 
работы 

Тихомирова А.А. 

15.01.2025 9.00-14.00 401/2 
Специальный инструмент 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

15.01.2025 14.00-18.00 м/з 
Специальный инструмент 
(медные духовые 
инструменты) 

Комиссия  

23.01.2025 10.00-13.00 305/2 

Современная музыка для 
духовых инструментов 
(деревянные духовые 
инструменты) 

Машковская Е.В. 

28.01.2025 17.00-18.30 203/2 

Современная музыка для 
духовых инструментов 
(медные духовые 
инструменты) 

Дударенко 

П.Ф. 
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7-07-0215-04 «Музыкально-инструментальное искусство  
(струнные народные инструменты)» (1-2 курс) 

1-16 01 08 «Струнные народные щипково-ударные инструменты  

(по направлениям)» (3-5 курсы) 
 
 

Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Аудитория/
корпус 

Наименование учебной 
дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

1 курс 

09.01.2025 9.00-14.00 806 Сольфеджио Воронова С.С. 

15.01.2025 10.00-14.00 708 
История зарубежной 

музыки 
Шнайдер В.А. 

21.01.2025 

23.01.2025 

 

24.01.2025 

8.30-14.30 

9.00-14.30 

14.30-17.00 

14.30-16.00 

401/2 

401/2 

201/2 

201/2 

Специальный 

инструмент 
Комиссия  

2 курс 

09.01.2025 10.00-15.00 120 
История зарубежной 

музыки 
Лисова Е.В. 

13.01.2025 10.00-14.00 202/2 

История 

исполнительства на 

народных инструментах 

Подойницина Р.В. 

17.01.2025 10.00-13.00 904 Философия Шийка Д.В. 

21.01.2025 

23.01.2025 

 

24.01.2025 

8.30-14.30 

9.00-14.30 

14.30-17.00 

9.00-14.30 

401/2 

401/2 

201/2 

401/2 

Специальный 

инструмент 
Комиссия  

3 курс 

10.01.2025 10.00-14.00 305/2 
История русской 

музыки 

Немцова- 

Амбарян С.Н. 

14.01.2025 10.00-14.00 305/2 Философия Сазанович Н.В.  

18.01.2025 10.00-14.00 508 
История белорусской 

музыки 
Лихач Т.В. 

22.01.2025 

23.01.2025 

 

24.01.2025 

14.00-19.00 

9.00-14.30 

14.30-17.00 

9.00-14.30 

401/2 

401/2 

201/2 

401/2 

Специальный 

инструмент 
Комиссия  
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Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Аудитория

/ корпус 

Наименование учебной 

дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

4 курс 

09.01.2025 10.00-14.00 305/2 
Изучение родственных 

инструментов 
Комиссия 

13.01.2025 10.00-14.00 305/2 
История оркестровых 

стилей 
Янкович С.И. 

22.01.2025 

 23.01.2025 

 

24.01.2025 

14.00-19.00 

9.00-14.30 

14.30-17.00 

9.00-14.30 

401/2 

401/2 

201/2 

401/2 

Специальный 

инструмент 
Комиссия  

5 курс 

09.01.2025 11.00-14.00 401/2 Ансамбль  Комиссия  

16.01.2025 10.00-14.00 120 

Методика написания 

научно-методической 

работы 

Лисова Е.В. 

22.01.2025 

 23.01.2025 

 

24.01.2025 

14.00-19.00 

9.00-14.30 

14.30-17.00 

9.00-14.30 

401/2 

401/2 

201/2 

401/2 

Специальный 

инструмент 
Комиссия  

 

7-07-0215-04 «Музыкально-инструментальное искусство  

(баян, аккордеон)» (1-2 курс) 

1-16 01 09 «Баян-аккордеон» (3-5 курсы) 
 

Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Аудитория/ 
корпус 

Наименование учебной 
дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

1 курс 

10.01.2025 9.00-13.00 806 Сольфеджио Воронова С.С. 

16.01.2025 10.00-13.00 708 
История зарубежной 

музыки 
Шнайдер В.А. 

20.01.2025 14.00-18.00 м/з Специальный инструмент Комиссия  

2 курс 

09.01.2025 10.00-15.00 120 
История зарубежной 

музыки 
Лисова Е.В. 

13.01.2025 13.30-16.30 203/2 
История исполнительства 

на баяне и аккордеоне 
Анисович А.Д. 

17.01.2025 11.00-14.00 904 Философия Шийка Д.В. 

21.01.2025 9.00-14.00 м/з Специальный инструмент Комиссия  

27.01.2025 10.00-13.00 309/2 

Теория и практика 

адаптации музыкальных 

произведений для баяна и 

аккордеона 

Каленчиц И.В. 
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Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Аудитория
/ корпус 

Наименование учебной 
дисциплины 

Фамилия и 
инициалы 

преподавателя/ 
комиссия 

3 курс 

10.01.2025 10.00-14.00 305/2 История русской музыки 
Немцова- 

Амбарян С.Н. 

14.01.2025 10.00-14.00 305/2 Философия Сазанович Н.В. 

18.01.2025 10.00-14.00 508 
История белорусской 

музыки 
Лихач Т.В. 

22.01.2025 9.00-14.00 м/з Специальный инструмент Комиссия  

28.01.2025 9.00-14.00 м/з 
Концертмейстерский 

класс 
Комиссия 

4 курс 

10.01.2025 10.00-14.00 203/2 
Изучение родственных 

инструментов 
Каленчиц И.В. 

20.01.2025 10.00-14.00 203/2 
История 

исполнительских стилей 
Дараганов А.С. 

24.01.2025 14.00-18.00 м/з Специальный инструмент Комиссия  

5 курс 

16.01.2025 14.00-17.00 120 

Методика написания 

научно-методической 

работы 

Лисова Е.В. 

23.01.2025 9.00-14.00 м/з Специальный инструмент Комиссия  

27.01.2025 9.00-14.00 м/з Ансамбль  Комиссия  

 


